4

ПРОТОКОЛ № 10
заседания комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых  поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа
Ставропольского края

30 июля 2019                   г. Благодарный                                            14-00 ч.

На заседании присутствовали: 6 членов комиссии из 9, кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского района Ставропольского края, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее - бюджет округа)

СЛУШАЛИ:
О сложившейся сумме задолженности налогоплательщиков, осуществляющих свою деятельность на территории Благодарненского района Ставропольского края, отчисления по которым поступают в бюджет округа.

ДОКЛАДЧИК:
Федюнина Н.Д. – исполняющий обязанности заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, председательствующий на заседании комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края (далее – комиссия, председательствующий на комиссии).

О сумме задолженности:
по единому налогу на вмененный доход налогоплательщиками, осуществляющими свою деятельность на территории Благодарненского района Ставропольского края (отчисления в бюджет округа – 100%, список прилагается) – (далее – ЕНВД);
по налогу на доходы физических лиц (далее - НДФЛ), (отчисления в
бюджет округа – 57,46 %);
по единому сельскохозяйственному налогу – (далее – ЕСХН),
отчисления в бюджет округа – 100%);
по имущественному и земельному налогам.

По состоянию на 05 июля 2019 года межрайонной инспекцией Федеральной налоговой службы России № 6 по Ставропольскому краю (далее – МРИ ФНС России № 6 по СК) в отдел экономического развития администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края поданы списки задолжников по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края.

Общая сумма задолженности составляет 12 909 628,96 руб., из них:
	Наименование налога
	сумма задолженности
	введено конкурсное производство
	Задолженность предприятий, находящихся в не Благодарненского городского округа

	НДФЛ
	5256595,08
	1570173,89
	14676,62

	ЕНВД
	163626,40
	44962,51
	48771,41

	ЕСХН
	5,68
	-
	-

	земельный налог
	4005457,00
	1271730,87
	1203620,25

	имущественный налог
	3483944,80
	518736,11
	796620,16

	Всего:
	12 909 628,96
	3 405 603,38
	2 063 688,44

В ходе проведенного акта сверки с Благодарненским районным отделом судебных приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Ставропольскому краю по задолженности юридических лиц по возбуждению исполнительного производства по принудительному взысканию долга судебными приставами в отношении лиц, приглашенных на заседание комиссии, проводимых ежемесячно, и не погасивших в срок числящуюся за ними задолженность по налоговым и неналоговым платежам, отчисления по которым поступают в бюджеты всех уровней, в том числе, в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края, выявлено, что судебными приставами взыскана задолженность по налогу на имущество в сумме 410989,93 руб.

На заседание комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края приглашено 15 организаций-задолжников, сумма долга которых составляет 417 777,35 руб. (список прилагается: на 2 л. в 1 экз.).
До заседания комиссии произвели оплату 10 организации на сумму     67 918,68 руб., из них:
- общество с ограниченной ответственностью «Веса» - 2 239,96 руб.;
- общество с ограниченной ответственностью «Благодарненская типография» - 90,51 руб.;
- общество с ограниченной ответственностью «Стройресурс» - 263,09 руб.;
- общество с ограниченной ответственностью «АТО» - 674,39 руб.;
- акционерное общество «Благодарненскрайгаз» - 2 403,36 руб.;
- управление сельского хозяйства администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края - 2 700,00 руб.;
- ИП Мануйлов В.А. - 4 001,46 руб.;
[bookmark: _GoBack]- муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ» Благодарненского городского округа Ставропольского края – 52 500,00 руб.;
- общество с ограниченной ответственностью «Таврический» - 308,55 руб.;
- сельскохозяйственный производственный комбинат колхоз «Гигант» - 2 071,00 руб. оплата проведена 30 мая 2019 года;
общество с ограниченной ответственностью «СИЛТ» - 666,36 руб.

Представили оплаченные копии платежных документов:
- общество с ограниченной ответственностью «Верхний рынок», по данным МРИ ФНС России № 6 по СК задолженность составляла – 15 291,93 руб.;
- общество с ограниченной ответственностью «Благодарненский деревообрабатывающий комбинат», по данным МРИ ФНС России № 6 по СК задолженность составляла – 2 752,80руб.;
- Благодарненский Райпотребсоюз – 50 000,00 руб.

В связи со сменой жительства не вручены повестки на сумму              383 802,40 руб., из них:
директору общества с ограниченной ответственностью «Стоматолог и Я» Стахурловой С. Б. - 294 691,79 руб.;
директору общества с ограниченной ответственностью «БАЗ» Петухину А.В. - 6006,00 руб.;
директору общества с ограниченной ответственностью «Алексеевское» Гасанову К.З. - 310,39 руб.;
директору общества с ограниченной ответственностью «МТС» Рапинчуку В.Н. - 82 794,22 руб.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению доклад Федюниной Н.Д., председателя комиссии.
2. Администраторам доходов бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края провести работу по взысканию задолженности прошлых лет и недоимки по:
2.1 земельному налогу и налогу на имущество, единому сельскохозяйственному налогу; единому налогу на вмененный доход;
2.2 усилить контроль по погашению задолженности текущих платежей по налогам, отчисления по которым поступают во все уровни бюджета.
3. Секретарю комиссии:
осуществлять контроль за исполнением протокольных поручений и своевременным погашением задолженности по налогам, отчисления по которым поступают в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края;
информацию об итогах заседания комиссии разместить на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края.

	Исполняющий обязанности заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, начальник отдела торговли администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, председательствующий на заседании комиссии по мобилизации налоговых и неналоговых поступлений и платежей в бюджет Благодарненского городского округа Ставропольского края

Н.Д. Федюнина

	Секретарь комиссии
	Э.Н. Белова